АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля  2013 года                                                      №32

О внесении изменений в постановление главы Администрации

муниципального образования «Глазовский район»

от 18 февраля 2011 года №29 «О Глазовском районном

звене Удмуртской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 11.02.2013 №9-ФЗ «О внесении

изменений в статью 11 Федерального закона «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и статью 22 Федерального

закона «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской

Федерации от 19.11.2012 №1179 «О внесении изменений в Положение о единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25.02.2013 №78 «О внесении

изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 06.12.2004 №145

«Об Удмуртской территориальной подсистеме единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрация

муниципального образования «Глазовский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в «Положение о Глазовском районном звене Удмуртской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», утвержденное постановлением главы Администрации

муниципального образования «Глазовский район»  от 18.02 2011  №29 «О Глазовском

районном звене Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», следующие изменения:

1. Абзац третий пункта 15 исключить и изложить в следующей редакции: «Для

приема сообщений о чрезвычайных ситуациях, в том числе вызванных  пожарами,

используется единый номер вызова экстренных оперативных служб «112» и  номер

приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях, назначаемый федеральным

органом исполнительной власти в области связи.

2. Дополнить пунктами 19.1 – 19.4 следующего содержания:

19.1. При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации в

зависимости от факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и

требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от

чрезвычайной ситуации, в соответствии с пунктом 3 статьи 4.1 Федерального закона от

21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» устанавливается один из следующих уровней

реагирования на чрезвычайную ситуацию (далее - уровень реагирования):

consultantplus://offline/ref=10ED51EBDBA3B11C3E2C9795538FA960FFFCF7A93D31D3E28C416585B88BB9EFD8F11220B45BE9BF367AACt567F
consultantplus://offline/ref=6B64A98DEB541BC40106E956728FAA939310356705627E7178145D05B6F20235EF8AD073u7H1G

объектовый уровень реагирования - решением руководителя организации при

ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организации, оказавшейся в

зоне чрезвычайной ситуации, если зона чрезвычайной ситуации находится в пределах

территории данной организации;

местный уровень реагирования:

-решением главы муниципального образования - сельского поселения при

ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органов

местного самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая

затрагивает территорию одного поселения;

-решением Главы муниципального образования «Глазовский район» при ликвидации

чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органов местного

самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая затрагивает

межселенную территорию, либо территории двух и более поселений, либо территории

поселений и межселенную территорию, если зона чрезвычайной ситуации находится в

пределах территории одного муниципального района;

19.2. При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а

также при установлении уровня реагирования для соответствующих органов управления и

сил УТП РСЧС должностное лицо, определенное пунктом 3 статьи 4.1 Федерального

закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», может определять руководителя работ

по ликвидации чрезвычайной ситуации, который несет ответственность за проведение

этих работ в соответствии с законодательством Российской Федерации и

законодательством Удмуртской Республики, и принимать дополнительные меры по

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в соответствии с пунктом 5

указанной статьи.

Руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации готовит для

должностного лица, указанного в пункте 3 статьи 4.1 Федерального закона от 21.12.1994

№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», предложения по принятию дополнительных мер,

предусмотренных абзацем первым настоящего пункта.

19.3. При отмене режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а

также при устранении обстоятельств, послуживших основанием для установления уровня

реагирования, должностным лицом, определенным пунктом 3 статьи 4.1 Федерального

закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», отменяются установленные уровни

реагирования.

19.4. Органы местного самоуправления участвуют в создании, эксплуатации и

развитии системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому

номеру «112».

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»                                                                 И.И.Першин

С.А.Главатских

2 98 51

consultantplus://offline/ref=6B64A98DEB541BC40106E956728FAA939310356705627E7178145D05B6F20235EF8AD073u7H1G
consultantplus://offline/ref=6B64A98DEB541BC40106E956728FAA939310356705627E7178145D05B6F20235EF8AD072u7H1G
consultantplus://offline/ref=6B64A98DEB541BC40106E956728FAA939310356705627E7178145D05B6F20235EF8AD072u7H1G
consultantplus://offline/ref=6B64A98DEB541BC40106E956728FAA939310356705627E7178145D05B6F20235EF8AD073u7H1G
consultantplus://offline/ref=6B64A98DEB541BC40106E956728FAA939310356705627E7178145D05B6F20235EF8AD073u7H1G

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист-эксперт-юрист

юридического отдела Аппарата                                                             С.В. Лекомцев

Начальник отдела по делам ГО, ЧС и

мобилизационной работе Администрации

муниципального образования «Глазовский район»                            Е.Н.Баженов

Рассылка:

1. Организационный отдел – 2 экз.

2. Отдел по делам ГО, ЧС и МР – 1 экз.

3. Главам сельских поселений -11 экз